
Schulsozialarbeit
Weinstadt

Die Schulsozialarbeit Weinstadt wird

und ist eine Einrichtung der

unterstützt durch das Ministerium für Soziales, Gesundheit und 
Integration des Landes Baden-Württemberg

Telefon:  (07151) 693 130
Telefax:  (07151) 693 132
E-Mail:  stadtjugendreferat@weinstadt.de
Internet:  www.weinstadt.de/we4u

Stadtjugendreferat
Beutelsbach

Stadt Weinstadt
Amt für Familie, Bildung und Soziales

Poststraße 15/1
71384 Weinstadt
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&KostenfreiVertraulich

Ansprechpartner & Kontakt

Telefon: (07151) 60 64 07
Mobil: (0151) 17 62 28 71

Bereichsleitung Schulsozialarbeit Weinstadt

Silcherschule Endersbach

E-Mail: s.engels@weinstadt.de

Sabine Engels

Grundschule Beutelsbach

E-Mail: m.herrmann@weinstadt.de
Mobil: (0151) 42 15 63 24
Telefon: (07151) 2 05 08 15

Maike Herrmann

Maike Wickenhöfer

Friedrich-Schiller-Schule Großheppach

Telefon: (07151) 2 05 07 55
Mobil: (0151) 56 43 38 49
E-Mail: m.wickenhöfer@weinstadt.de

Telefon: (07151) 69 06 26

Heike Mauritz-Fietz

Mobil: (0151) 51 75 07 84

Grundschule Schnait | Grundschule Strümpfelbach

E-Mail: h.mauritz-fietz@weinstadt.de

Gabi Weber

Vollmarschule

E-Mail: g.weber@weinstadt.de
Mobil: (0151) 17 62 25 02
Telefon: (07151) 2 78 29 13

Schulsozialarbeit an Grundschulen

Schulsozialarbeit am Bildungszentrum Weinstadt
Büro und Anlaufstelle Pestalozzistraße 32 | Endersbach

Lukas Ilikca

Remstal-Gymnasium | Reinhold-Nägele-Realschule

Telefon: (07151) 2 78 29 10
Mobil: (0151) 17 62 29 22
E-Mail: l.ilikca@weinstadt.de

Julian Bach

Mobil: (0151) 17 62 25 97

Erich Kästner Gemeinschaftsschule

Telefon: (07151) 2 78 29 14

E-Mail: j.bach@weinstadt.de

Remstal-Gymnasium

Telefon: (07151) 2 78 29 11
Mobil: (0151) 17 62 28 59

Susanne Kemmer

E-Mail: s.kemmer@weinstadt.de

Marlis Maier

Telefon: (07151) 2 78 29 12
Mobil: (0151) 17 62 25 92

Reinhold-Nägele-Realschule

E-Mail: m.maier@weinstadt.de
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